
＊1 団体保険期間2024年7月
1日から2025年7月1日ま
での契約に適用されます。

●治療費以外に自己負担となる費用の内訳

味の素グループの医療補償（1年補償）で

しっかりサポート！

意外と高額な入院時の自己負担。充分備えられていますか？

このチラシは、団体総合生活保険の概要についてご紹介したものです。ご加入にあたっては、必ずパンフレット、重要事項説明書をよくお読みください。
ご不明な点は、取扱代理店（味の素コミュニケーションズ保険部：【フリーダイヤル】0120-200-587）までお問合せください。

入院費って
いくらぐらいかかるの？

入院時の自己負担費用は意外と高額です。

自身に合った加入パターンを確認しましょう！

一生涯の保障と最新の
保障をバランスよく
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［集計ベース：過去5年間に入院し、自己負担費用を支払った人
（高額療養費制度を利用した人および利用しなかった人（適用外含む））］

入院時の1日あたりの自己負担費用
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13.8％

11.5％

8.8％

23.3％7.9％

13.2％

16.0％

5.5％
5,000～
7,000円未満

40,000円以上

10,000～15,000円未満15,000～
20,000円未満

20,000～
30,000円未満

30,000～
40,000円未満

7,000～
10,000円未満

※治療費・食事代・差額ベッド代に加え、交通費（見舞いに来る家族の交通費も含み
ます。）や衣類、日用品費等を含みます。
※高額療養費制度を利用した場合は利用後の金額となります。
【出典】（公財）生命保険文化センター「令和4年度 生活保障に関する調査」

1日あたり平均 20,700円

先進医療の
技術料 差額ベッド代 食事代 その他の雑費

治療費以外にも様々な費用が発生し、
約7割の方が１日あたり１万円以上の
自己負担をされています。

約29%
 割引！
団体割引25%
損害率による
割引5%

約29%
 割引！
団体割引25%
損害率による
割引5%

＊1＊1

（団体総合生活保険）

味の素グループ従業員の皆様へ

医療補償のご案内医療補償のご案内

しかも、差額ベッド代や入院時の
食事代等の一部負担は
高額療養費制度でカバーされません。

病気によっては入院期間が
長くかかります。さらに

味の素グループの医療補償で備えて安心！だから

●事故例
　盲腸を発病し、手術1回、入院7日⇒退院
　東京海上日動が作成した架空の事故例であり、
　過去に実際に発生したものではありません。

●医療の補償EＡタイプにご加入の場合
　保険金内訳
　入院保険金 ： 5千円×7日＝3万5千円
　手術保険金 ： 5万円
　保険金総額 ： 8万5千円

（例）  盲腸で7日間
入院し、手術
を受けた。

【出典】「令和2年患者調査」（厚生労働省）をもとに東京海上日動にて作成
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